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                    ЛИЧНИ  
ИНФОРМАЦИИ 

ТАТЈАНА ДИМИТРОВСКА 

 

  

02 3 215 377   

  tatjana.dimitrovska@dksk.org.mk 
         

          

Пол: женски 

Дата на раѓање: 09.10.1977 година  

Националност: Македонка 
 
 

РАБОТНО ИСКУСТВО 
Средно економски и правно училиште на град Скопје „Арсени Јовков“ Скопје 
Септември 2001 година до Септември 2004 година 
Професор по економски предмети 
 
Искусен овластен државен ревизор со над 19 (деветнаесет) години работно искуство. Во 
севкупното работно искуство како државен ревизор, имам ревидирано повеќе од 300 (триста) 
субјекти на ревизија и тоа: Jавното обвинителство за гонење на кривични дела поврзани и кои 
произлегуваат од содржината на незаконското следење на комуникациите”, за период од 2015 
до 2019 година, Државната изборна комисија, Државната комисија за спречување на 
корупцијата, јавното обвинителство на Република Северна Македонија, политички партии, 
учесници во изборните кампања, министерства, органи на државната управа, агенции, 
регулаторни тели, единици на локална самоуправа, здравствени установи, за кои се издадени 
ревизорски извештаи со наоди и препораки од кои за дел е воспоставена соработка со ЈОРСМ, 
ДКСК, ДИК итн.  
Преку законито, независно, непристрасно, етичко, одговорно и транспарентно вршење на 
работните задачи придонесувам за зачувување на личниот и угледот на институцијата од која 
доаѓам, имам значителен придонес во елиминирање на ризиците и отстранување на 
сомневањата во можноста од настанување  и развој на корупцијата а со тоа обезбедување на 
доверба на граѓаните. Имам дадено огромен придонес во подобрување на управувањето со 
јавните ресурси во корист на граѓаните и општеството во целина, зајакнување на отчетноста, 
транспарентноста и интегритетот на јавната администрација и активно учество во можностите 
за подобрување на управувањето со јавниот сектор. Посветени на одржување на највисоките 
етички и професионални стандарди. Обезбедување транспарентност и одговорност кај 
субјектите на ревизија, како и одржување на довербата на јавноста во интегритетот на 
државните финансиски системи. 
 
Како Помошник на главниот државен ревизор раководев и координирав со ревизиите на 
финансиските извештаи за изборната кампања Локални избори 2021, со која ревизија беа 
опфатени сите 141 учесник на локалните избори (коалиции, политички партии и група на 
избирачи). Утврдените состојби/наоди/неправилности содржани во Конечните 
ревизорски извештаи се нотирани и во Извештајот на Европската комисија за 
напредокот на  Република Северна Македонија за 2023 година ( во поглавјето 
Правосудство и фундаметални права стр. 25) каде е констатирано дека „во ноември 
2022 година, Државниот завод за ревизија, достави известување за постапување до 
Јавното обвинителство на Република Северна Македонија за констатирани наводни 
неправилности на двајца учесници во изборната кампања Локални избори 2021 година“.   
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Државен завод за ревизија: 
Октомври 2004 година до сега: 

 
- Од 01.10.2004 година до 28.04.2005 година, Ревизор во Сектор за ревизија на Буџетот 
на Република Македонија, Министерство за правда, Министерство за финансии, 
буџетите на единиците на локалната самоуправа и нивните фондови и други 
субјекти. 

- Од 28.04.2005 година до 23.01.2009 година, Ревизор во Секторот за финансиска 
ревизија на фондовите и корисниците на средства од фондовите, Судски Буџет и 
корисниците на средства од Судскиот Буџет. 

- Од 23.01.2009 година до 10.07.2015 година, Виш ревизор во Сектор за ревизија на 
законодавната, извршната власт, органите на државната управа и ЈП кои вршат јавни 
работи, одбраната, јавната безбедност, судството, јавното обвинителство и 
државното правобранителство. 

- Од 10.07.2015 година до 11.02.2020, Самостоен ревизор во Сектор за ревизија на 
законодавната, извршната власт, органите на државната управа и ЈП кои вршат јавни 
работи, одбраната, јавната безбедност, судството, јавното обвинителство и 
државното правобранителство, за ревизија на Буџетот на Република Македонија и 
органите кои извршуваат финансиски и фискални работи, субјекти од областа на 
одбраната и јавната безбедност, Државната изборна комисија, политичките партии и 
јавни претпријатија кои вршат јавни работи. 

- Од 11.02.2020 година до 11.02.2021 година, Раководител на одделение – помошник на 
раководителот за ревизија на народна банка и носители на законодавна и извршна 
власт, судството, Јавното обвинителство и Државното правобранителство, 
Народниот правобранител и Агенција за администрација. 

- Од 11.02.2021 година, Помошник на главниот државен ревизор за ревизија на 
политичките партии, Државната комисија за спречување на корупцијата, Државната 
изборна комисија и Агенцијата за аудио и аудиовизуелни и медиумски услуги и 
следење на изборниот процес, во Секторот за ревизија на политичките партии, 
Државната комисија за спречување на корупцијата, Државната изборна комисија и 
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни и медиумски услуги и следење на изборниот 
процес. 
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   УЧЕСТВО ВО РАБОТНИ ГРУПИ И ОБУКИ: 

 
- Член во Работна група за реформи во изборното законодаство (Изборен законик), 
Министерство за правда. 

- Учество и презентер на Билатералниот скрининг во Брисел, 07 декември 2022 година, за 
Кластер Основи Функционирање на демократските институции, за Финансирање на 
политички партии и изборна кампања; 

- Работна група за Поглавје 23 „Правосудство и фундаментални права“, Област 23.2 
Антикорупциска политика, Министерство за правда. 

- Работна група за креирање заложби за Партнерство за отворена власт согласно следните 
приоритетни области: Партиципативно донесување нa одлуки и граѓанско учество; Правно 
зајакнување и пристапот до правда; Борба против корупцијата и Унапредување на 
активностите за климатските промени, Министерство за информатичко општество и 
администрација. 

- Koавтор на “Прирачникот за ревизија на регуларност на политичките партии и изборна 
кампања” во рамките на ИПА Твининг проектот “Поддршка за ефикасна превенција и борба 
против корупцијата”. 

 
- Учество во дебати емисии на телевизиски медиуми, писмени и усни изјави на новинари. 
 
- Работилница  на Тема: Разгледување на нацрт верзијата на Новиот закон за државна 
ревизија  и активности за дополнување и измена на истиот. 

- Предавач на  Обука за финансирање на политички партии организирана од Транспаренси 
Интернешнл - Македонија во рамки на Проектот за граѓанско учество со поддршка на 
американскиот народ преку Агенцијата на САД за меѓународен развој (УСАИД). 

- Обука на тема „Ризици од корупција во јавните набавки во јавните претпријатија и 
трговските друштва во сопственост на државата и ЕЛС“. 

- Работилница на тема „Родово одговорно буџетирање - Родова проценка на влијанието на 
политиката/регулативата“ . 

- Работилница на тема „Измама и корупција“. 
- Работилница за подготовка и поднесување на финансиските извештаи за изборната 
кампања, организирана од Меѓународната фондација за изборни системи (ИФЕС) на ден 
14.10.2021 година, online, предавач; 

- Предавач на  Обука за финансирање на изборна кампања организирана од Транспаренси 
Интернешнл - Македонија во рамки на Проектот за граѓанско учество со поддршка на 
американскиот народ преку Агенцијата на САД за меѓународен развој (УСАИД). 

- Консулстан на Проект Промовирање на заштитата на новинарите, и етичките и 
професионалните стандарди во медиумите / Promoting Protection of Journalists, and Ethical 
and Professional Standards in the Media 

- Компонента 2 – Активност 2.3.4. на теми: „Ревизија на ЕУ фондовите‘‘, „Измами, 
неправилности и корупција‘‘ и „Имплементација на дадените препораки во Конечните 
ревизорски извештаи‘‘ 

- Типови на личности, комуникација и тимска кохезија, со фокус на MBTI типологија на 
личност. 
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- Регионален состанок на ВРИ Албанија, Босна и Херцеговина, Србија и ДЗР, (кооперативна 
регионална ревизија насочена кон Целта за одржлив развој 5 за Родова Еднаквост). 

- Конференцијата за презентација на стратешките, методолошките и други акти и научени 
лекции од спроведување на пилот ревизиите во рамки на Твининг Проектот „Подобрување 
на надворешната ревизија и парламентарниот надзор“ МК 18 ИПА ФИ 03 20, 17.10.2022 
година; 

- Обука на тема „Имплементација на систем за управување со безбедност на информации, 
согласно стандард ИСО 27001“; 

- НДИ дискусии за изборни реформи “ 
- Втор годишен форум за локална самоуправа ”Партнерство за одржливи локални 
самоуправи“ 

- Online webinar Public Sector Asset and EU Integration                                                                        
This learning initiative is supported by: Slovenia's Development Cooperation and CEF 

- „Јавно говорење и настап на медиуми“ СИГМА Вебинар (онлајн)                                                                  
Поставување и следење стандарди. 

- Студиска посета на ВРИ Бугарија, „Подобрување на надворешната ревизија и 
Парламентарното видување, Твининг проект. 

- „Управување со средства на јавниот сектор и интеграција во ЕУ“ организирана од ЦЕФ 
Словенија (CEF- Centar of Еxcellence in Finance), 

- ,,Зајакнати системи на интегритет за борба против корупција на локално ниво”.  
- Вебинар Поставување стандарди за услуги и следење, 05 јули 2022, СИГМА. 
- Обука на тема „Имплементација на систем за управување со безбедност на информации, 
согласно стандард ИСО 27001“; 

- Обука на тема „Имплементација на системот за менаџмент за борба против корупција 
согласно барањата на стандардот ИСО 37001:2016“; 

- Втор годишен форум за локална самоуправа ”Партнерство за одржливи локални 
самоуправи“ 

- НДИ дискусии за изборни реформи “ 
- Учество на многу конференции и семинари, предавач и учествуво во различни проекти од 
областа на ревизија, сметководство, јавно буџетирање, контрола и проценка на ризик. 
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ОБРАЗОВАНИЕ 
 

ЛИЧНИ ВЕШТИНИ 
 

                      Мајчин јазик  Македонски јазик                 

 

                                   Други јазици     Англиски јазик 

                                                                                Хрватски/Српски 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
СЕРТИФИКАТИ 
 
ЗВАЊЕ ОВЛАСТЕН ДРЖАВЕН РЕВИЗОР, стекнато на ден 06.03.2010 година 
 
БЕЗБЕДНОСЕН СЕРТИФИКАТ за пристап до информации класифицирани со степен ДРЖАВНА 
ТАЈНА 
 
Center of Excellence in Finance Sertifity International Public Sektor Accounting Standards 
(IPSAS) 
 
СЕРТИФИКАТ за Основна обука за сајбер безбедност за вработени во јавната 
администрација и вработени во приватниот сектор 
 
СЕРТИФИКАТ за Основна обука за сајбер безбедност за менаџерски и раководен персонал 
во јавен и приватен сектор 
 
СЕРТИФИКАТ за положена Oбуката за Меѓународно сертифицирање за управување со 
ризик од корупција – MСУРК (International Certificate in Corruption Risk Management -ICCRM) на 
Овластениот институт за јавни финансии и сметководство (Chartered Institute of Public Finance 
and Accountancy – CIPFA од 06.07.2023- 21.11.2023 година) 
 
СЕРТИФИКАТ  Center of Excellence in Finance. Gender Auditing with SAO NM 
 

  
 

 

    Универзитет “Св. Кирил и Методиј” Скопје 
    Економски факултет 
    Октомври 1997 година до Април 2001 година 
    Дипломиран економист 

 

 

           Комуникациски вештини Организирана личност, насочена кон решавање на проблеми, одговорна, изразени 
референцијални вредности за праведност, еднаквост и достоинство, способна да воспостави и 
одржи добри работни односи со личности од различна националност и култура стекнати преку 
бројните престои во странство. 
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   Организациски/менаџерски       
вештини 

 
Поседувам организаторски и иновативни способности, енергична, мотивирана личност, 
способна за тимска работа, добар лидер, добар слушател, интерактивна личност, способна за
работа под притисок, способна да извршува повеќе задачи истовремено, точност и аналитичен
пристап во работењето, деловен и професионален однос, одлични организациски и 
комуникациски способности. Толерантна и флексибилна, секогаш подготвена да давам и 
примам совети. Зборење пред поголеми групи слушатели, успешно извршување на повеќе 
задачи истовремено, строго запазувајќи ги крајните рокови. 

 

Вештини и знаења поврзани со 
работата 

Учество во изготвување на Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија. 
Учество во изготвување на ревизорски извештаи, ги контролирам, ги потпишувам истите и 
доствавувам до Главниот државен ревизор. Учество во работа на колегиум, работни групи и 
тела формирани од Главниот државен ревизор. Ја оценувам работата на извршителите во 
секторот со кој раководам и давам иницијатива за нивно унапредување. Учество во 
подготовка на Годишниот извештај за работа на Државниот завод за ревизија. Остварувам 
контакти со надворешни лица /субјекти,/Јавно обвинителство на Република Северна 
Македонија/јавно обвинителство за гонење организиран криминал и корупција/Финансова 
полиција во вркса со државната ревизија и ги презентирам резултатите.  
 

  

                  Дигитални вештини САМОПРОЦЕНКА 

Обработка на 
информации 

Комуникациј
а 

Креирање на 
содржини 

Безбедност 
Решавање на 
проблеми 

 Напреден корисник 
Напреден 
корисник 

Напреден 
корисник 

Напреден 
корисник 

Напреден 
корисник 

 

 

 

 

            Возачка дозвола 

 

добро владеење на Office пакетот (обработка на текстови, табеларни пресметки, 
презентациски софтвер) 

 

Б категорија 


